
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, 

исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, граяеданами Российской Федерации, претендующими 

на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, 
и лицами, замещающими муниципальные должности 

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 20 июля 2017 г. № 92-кз "О неко

торых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами 
Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должно
стей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципальные должно
сти в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в статье 3:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
" 1. Если иное не установлено федеральным законом, сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по утвер
жденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с ис
пользованием специального программного обеспечения "Справки БК", разме
щенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на 
который также размещается на официальном сайте федеральной государствен
ной информационной системы в области государственной службы в информаци
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", представляются Губернатору 
Ставропольского края путем их направления в структурное подразделение аппа
рата Правительства Ставропольского края по профилактике коррупционных пра
вонарушений.";

б) абзац первый части З1 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 части 2 статьи 4 слово "должность" заменить словом "долж

ность,";
3) приложение признать утратившим силу.

Статья 2
Признать утратившими силу:
1) пункт 3 статьи 1 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. 

№ 105-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О порядке 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера гражданами Российской Федерации, претендую



2

щими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и ли
цами, замещающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и по
рядке осуществления проверки достоверности и полноты представляемых сведе
ний";

2) пункт 6 статьи 1 Закона Ставропольского края от 05 февраля 2021 г. 
№ 8-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О порядке пред
ставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера гражданами Российской Федерации, претендующими на за
мещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, заме
щающими муниципальные должности в Ставропольском крае, и порядке осу
ществления проверки достоверности и полноты представляемых сведений".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Губернатор

Статья 3

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, 
исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими 
на замещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, 

и лицами, замещающими муниципальные должности 
в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах, связанных с соблюдением огра
ничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях противо
действия коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на за
мещение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, заме
щающими муниципальные должности в Ставропольском крае" и в соответствии 
со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его 
Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы . .
Ставропольского к р а ^

I / o  /  ПРОТОКОЛЬНО- \
I I РЕДАКЦИОННЫЙ

Л  отда11 /*]'*\ Л о 1

г. Ставрополь ^
16 декабря 2021 года 
№ 112-VIIДСК

Н.Т. Великдань


